
 88 – Terça-feira, 27 de março de 2018 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ENGENHEiro CALDAS-mG,
 homologação, abjudicação e extrato do Pregão Presencial regis-
tro de preço Nº 009/2018, objeto: aquisição de toner com substitui-
ção de peças . Município de eng . Caldas x andréia Gomes Peixoto 
01292043660 Valor:r$ 75 .250,00, VIGeNCIa: 12 meses, pregoeiro .

PreFeITura MuNICIPal de eNGeNHeIro Caldas-MG, 
homologação, abjudicação e extrato do Pregão Presencial registro 
de preço Nº 010/2018, objeto: aquisição de Matérias de limpeza . 
Município de eng . Caldas x aNToNIo auGusTo PaCHeCo-Me 
Valor:r$ 98 .100,00,, solaNGe dos aNJos MeIreles Valor:r$ 
23 .455,00, soNIa MÁrCIade sales saNTaNa 007740188682 
Valor:r$ 7 .900,00, e ladIslau FerreIra de Paula MarTINs 
Valor:r$ 9 .310,00, VIGeNCIa: 12 meses, pregoeiro

PreFeITura MuNICIPal de eNGeNHeIro Caldas-MG, 
homologação, abjudicação e extrato do Pregão Presencial registro 
de preço Nº 011/2018, objeto: aquisição de Matérias de limpeza . 
Município de eng . Caldas x aNToNIo auGusTo PaCHeCo-Me 
Valor:r$ 105 .932,50,, solaNGe dos aNJos MeIreles Valor:r$ 
42 .884,00 e soNIa MÁrCIade sales saNTaNa 007740188682 
Valor:r$ 60 .200,00, VIGeNCIa: 12 meses, pregoeiro

PreFeITura MuNICIPal de eNGeNHeIro Caldas-MG, 
homologação, abjudicação e extrato do Pregão Presencial registro de 
preço Nº 013/2018, objeto: Contratação de empresa Para acompa-
nhamento e Consultoria Técnica Para execução de ações do Patri-
mônio Histórico do Município . Município de eng . Caldas x lIsTer 
soCIedade INdIVIdual de adVoGados Valor:r$ 26 .400,00, 
VIGeNCIa: 12 meses, pregoeiro

7 cm -26 1076758 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE EXTrEmA – mG

ProCesso lICITaTÓrIo – Nº 023/2018: o Município de extrema, 
através da Comissão Permanente de licitação, torna público que fará 
realizar às 16:00 horas do dia 29/03/2018, em sua sede, av . delegado 
Waldemar Gomes Pinto, nº 1 .624 – B . Ponte Nova, a abertura dos invó-
lucros de preços das empresas Concryel – Pavimentação Indústria e 
Comércio ltda . ePP . e Gl santos & Cia ltda Me ., no Processo licita-
tório nº 023/2018, Concorrência Pública nº 004/2018, referente a con-
tratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para 
execução de recapeamento asfáltico . Maiores informações pelo e-mail 
decol@extrema .mg .gov .br . extrema, 26 de março de 2018 .

3 cm -26 1076791 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FELiSBurGo

Torna público o Processo licitatório 013/2018, Credenciamento 
002/2018, objetiva o Credenciando de interessados, pessoa jurídica 
para realização de enxames laboratoriais e outros procedimentos, con-
forme descritos no edital, com apresentação de envelopes a partir de 
29/03/2018, a partir das 08:00hr . Informações, na sede da Prefeitura 
Municipal ou pelo fone (33) 3743-1205 . Felisburgo/MG, 26 de março 
de 2018 . Jânio Wilton Murta Pinto Coelho - Prefeito Municipal .

2 cm -26 1076698 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FErVEDouro/mG

aviso de revogação de edital
Pregão Presencial nº 016/2018

a Prefeitura Municipal de Fervedouro/MG, torna pública a revogação 
do edital Procedimento de licitação na Modalidade Pregão Presencial 
n° 016/2018 através registro de Preços – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento por termodes-
truição e destinação final de resíduos de serviços de saúde. Data da 
revogação: 23 de março de 2018 . Maiores informações: Tel: (32) 3742-
1167, pelo site: www .fervedouro .mg .gov .br, pelo e-mailcompraselici-
tacoes@fervedouro .mg .gov .br ou na sede da Prefeitura Municipal de 
Fervedouro . abílio Peixoto Franchini– Prefeito Municipal .

3 cm -23 1076485 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE FruTAL– 

eXTraTo de dIVulGaçÃo de edITal – Processo seletivo sim-
plificado – Edital 02/2018 – PROCESSO SELETIVO DE PROVAS 
oBJeTIVas e TÍTulos, para as funções previstas em edital . a Pre-
FeITa MuNICIPal, no uso de suas atribuições legais, a Prefeitura 
Municipal de Frutal, Minas Gerais, torna público a divulgação do edi-
tal 02/2018 referente ao Processo Seletivo Simplificado, destinado ao 
provimento de funções do quadro temporário, que estará disponível no 
endereço eletrônico www .iadhed .org para consulta e download pelos 
interessados . o período de inscrição será do dia 02 (dois) de abril de 
2018 ao dia 05 (cinco) de abril de 2018, através do endereço eletrô-
nico www .iadhed .org . as Provas objetivas e Títulos com data prevista 
para o dia 15 de abril de 2018 . o presente extrato bem como o edital 
Completo serão publicados no Mural da Prefeitura Municipal de Frutal, 
estado de Minas Gerais, Informações adicionais poderão ser obtidas 
através do IadHed .

4 cm -26 1076727 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

GoVErNADor VALADArES – mG
ToMada de Preços Nº 001/2018

aviso de resultado . o Município de Governador Valadares, Minas 
Gerais, através da Comissão Permanente de licitação, comunica o 
resultado da habilitação da Tomada de Preços nº 001/2018 . objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de expansão de 
rede elétrica e instalação de subestação, onde se localiza a secretaria 
Municipal de obras e serviços urbanos . aos vinte e seis dias do mês de 
março de dois mil e dezoito, às dez horas, reuniu-se a Comissão de lici-
tação para análise da documentação apresentada e dos questionamentos 
levantados pelos licitantes, referente a Tomada de Preços 001-2018 . Foi 
solicitado ao engenheiro eletricista da seplan uma análise dos questio-
namentos técnicos levantados pelas licitantes e dos atestados de capaci-
dade técnica apresentados . Foi elaborado um relatório Técnico, o qual 
passa a ser parte integrante deste processo, com conclusão conforme 
abaixo descrito: licitante 02) - CoNsBra Construtora eireli-Me 
- Questionou que um dos atestados apresentados pela licitante Zeni 
Construções e Projetos eireli-ePP consta um rT registrado em nome de 
outra empresa, o que Não Procede, visto que os demais atestados apre-
sentados atendem o objeto da licitação . licitante 03) - ZeNI Cons-
truções e Projetos eireli-ePP Questionou que a licitante CoNsBra 
Construtora eireli-Me não apresentou atestado de capacidade técnica, 
comprovando a construção de subestação, o que Não Procede, con-
forme relatório Técnico . os demais documentos apresentados pelas 

licitantes, estão de acordo com as normas contidas no edital . diante 
disso, a Comissão deliberou em considerar Habilitadas as licitantes 
Construtora reMo ltda, CoNsBra Construtora eireli-Me e ZeNI 
Construções e Projetos eireli-ePP, visto atenderem todas as exigências 
do edital . abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, com a publi-
cação nos termos da lei de licitação . Governador Valadares (MG), 26 
de março de 2018 .

7 cm -26 1077041 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

GoVErNADor VALADArES – mG
CoNCorrÊNCIa PÚBlICa Nº 006/2017

aviso de anulação . o Município de Governador Valadares, Minas 
Gerais, através da Comissão Permanente de licitação, comunica a anu-
lação da licitação da Concorrência Pública 006-2017, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
engenharia de manutenção contínua (tapa buracos) de vias pavimenta-
das com CBuQ (Concreto Betuminoso usinado a Quente), em diversas 
ruas de bairros e distritos de Governador Valadares, incluindo forneci-
mento de mão de obra, equipamentos e materiais, conforme definido 
e especificado no Projeto Básico e planilha de serviços e quantitati-
vos, por 12 meses, em atendimento ao ofício nº 028/2018/Jur/GaB 
da secretaria Municipal de obras e serviços urbanos, adotando como 
fundamento, a complexidade da planilha que se encontrava em análise, 
devido a questionamento e impugnações impetradas . abre-se o prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis, com publicação nos termos da lei 
de licitação . Governador Valadares, 26 de março de 2017 . (a) Marcos 
antônio dias sampaio-secretário Municipal de administração .

4 cm -26 1077035 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

GoVErNADor VALADArES – mG
CoNTraTo Nº 010/2017

 extrato do 1º aditivo ao Contrato – extrato do 1º aditivo ao contrato 
010/2017 celebrado entre o Município de Governador Valadares e 
rodoGV Peças e serviços ltda, o qual rege os serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças de reposição 
e acessórios originais/genuínos, nos veículos oficiais de propriedade 
do município de Governador Valadares-MG, proveniente do Processo 
administrativo 316/2016 de 27/07/2016, registro de Preços 067/2016, 
modalidade Pregão Presencial 123/2016 de 07/12/2016, o valor deste 
contrato é de r$ 131 .200,00 (Cento e trinta e um mil, duzentos reais) 
anual . Vigência de 12 (doze) meses, a vigência do contrato original, 
com início de 23/02/2018 e término em 22/02/2019 . Governador Vala-
dares, 26 de março de 2018 . Marcos antônio dias sampaio . secretário 
Municipal de administração . 

4 cm -26 1077150 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

GoVErNADor VALADArES – mG
CoNTraTo Nº 046/2018

 extrato de Contrato – extrato do contrato 046/2018 celebrado entre 
o Município de Governador Valadares e Maria das Graças araújo 
Nunes, o qual rege a locação do imóvel situado na rua seleme Hilel, 
nº 112, Vila Park Ibituruna, destinado ao funcionamento do PsF Vila 
Park Ibituruna, proveniente do Processo administrativo de Compras 
nº 000042/2018 de 05/02/2018, modalidade dispensa 000005/2018 de 
05/02/2018, o valor estimativo deste contrato é de r$1 .165,00 (um mil 
e cento e sessenta e cinco reais) mensais . Vigência de 12 meses, con-
tados da data de assinatura deste contrato ocorrido em 02 de março de 
2018 com término em 02 de março de 2019 . Governador Valadares, 26 
de março de 2018 . Marcos antônio dias sampaio . secretário Munici-
pal de administração .

4 cm -26 1077142 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE GuANHÃES - mG: 

aviso de licitação . Tomada de Preço 002/2018, objeto: Contratação de 
empresa de engenharia ou Construção Civil para construção de infra-
estrutura esportiva com cobertura e melhorias na Quadra no Bairro 
alvorada, no município de Guanhães-MG, conforme projetos básicos 
e projetos: fundação, estrutura e segurança, memorial descritivo, e pla-
nilhas quantitativos e custos, memorial de calculo, cronogramas físicos 
e financeiro, cálculos de BDI, e QCI. Data de Recebimento dos Enve-
lopes 13/04/2018 09:00h . Julgamento, Menor preço Global . Maiores 
Informações, setor de licitações – (33)3421-1501, edital Completo no 
site www .guanhaes .mg .gov .br . Presidente da CPl – José Maria Pires 
de andrade .

3 cm -26 1076723 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE GuArACiABA

 Pregão Presencial nº 014/2018 – a Prefeitura Municipal de Guaraciaba 
torna público que realizará em sua sede à rua direita 92 Centro o Pre-
gão citado, do tipo menor preço por item, para aquisição de móveis e 
eletrodomésticos para a sede da Nova Prefeitura de Guaraciaba . dia 
10/04/2018, às 9:00h
 Pregão Presencial nº 015/2018 – a Prefeitura Municipal de Guaraciaba 
torna público que realizará em sua sede à rua direita 92 Centro o Pre-
gão citado, do tipo menor preço global, para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços do ramo da engenharia Civil . 
dia 10/04/2018, às 10:30h
 editais em www .guaraciaba .mg .gov .br . Informações (31) 3893-5130 .

3 cm -26 1077136 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE GuimArÂNiA/mG

 eXTraTo do 1º TerMo adITIVo - Nº do Processo: 01/2017, 
Número do Contrato: 02/2017 . . Contratante: Prefeitura Municipal de 
Guimarânia CNPJ: 18 .602 .052/0001-01 . Contratado: Fernanda regina 
da silva 12563825660 CNPJ: 20 .796 .822/0001-38 . Fundamento legal: 
art . 65 e 57 inciso II da lei 8 .666/93 . objeto: Contratação de empresa 
para suporte, manutenção na rede de computadores e impressoras dos 
órgãos públicos municipais de Guimarânia . Vigência: 09/02/2018 a 
09/02/2019 . Valor total r$36 .000,00 . data da assinatura: 09/02/2018 . 
adílio alex dos reis – Prefeito .

 PreFeITura MuNICIPal de GuIMarÂNIa/MG
 eXTraTo dos 1º TerMos adITIVos, Nº do ProCesso: 
06/2017 . Contratante: Prefeitura Municipal de Guimarânia CNPJ: 
18 .602 .052/0001-01, objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços médicos nos PsF locais e plantões na unidade Mista de 
saúde dona Inês, conforme descrição do edital . Fundamento legal: 
art . 65 e 57 inciso II da lei 8 .666/93 . Número do Contrato: 13/2017, 
contratado: Marilane Cunha Nunes – Me, CNPJ: 19 .324 .017/0001-22, 
vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019 . valor total r$ 730 .000,00 . Número 

do Contrato: 12/2017, contratado: G&d serviços Médicos lTda-Me, 
CNPJ: 18 .062 .193/0001-70, vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019, 
valor total r$ 730 .000,00 . Número do Contrato: 14/2017, contra-
tado: Instituto de Patologia e Hematologia siqueira s C lTda, CNPJ: 
02 .007 .358/0001-71, vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019, valor total 
r$ 898 .000,00 . Número do Contrato: 23/2017, contratado: ClIMed – 
Clínicos e Pediatras s/s lTda, CNPJ: 03 .610 .261/0001-11, vigência: 
15/02/2018 a 15/02/2019, valor total r$ 898 .000,00 . data das assinatu-
ras: 15/02/2018 . adílio alex dos reis – Prefeito .

 PreFeITura MuNICIPal de GuIMarÂNIa/MG
 eXTraTo do 1º TerMo adITIVo - Nº do Processo: 02/2017, 
Número do Contrato: 03/2017 . Contratante: Prefeitura Municipal de 
Guimarânia CNPJ: 18 .602 .052/0001-01 . Contratado: servioeste Minas 
Gerais lTda-Me, CNPJ: 09 .158 .297/0001-92 . Fundamento legal: art . 
65 e 57 inciso II da lei 8 .666/93 . objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de colete, transporte, tratamento térmico e des-
tinação final de todos os resíduos provenientes dos serviços de saúde 
do município de Guimarânia . Vigência: 13/02/2018 a 13/05/2018 e um 
aumento de 25% na quantidade inicialmente contratada refazendo um 
montante de r$ 7 .375,00 . data da assinatura: 13/02/2018 . adílio alex 
dos reis – Prefeito .

9 cm -22 1075591 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE GuimArÂNiA/mG

 eXTraTo do 1º TerMo adITIVo - Nº do Processo: 09/2017, 
Número do Contrato: 18/2017 . Contratante: Prefeitura Municipal de 
Guimarânia CNPJ: 18 .602 .052/0001-01 . Contratado: Paulo Cesar 
Vieira CPF 561 .415 .486-87, CNPJ: 19 .123 .212/0001-94 . Fundamento 
legal: art . 65 e 57 inciso II da lei 8 .666/93 . objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de conta-
bilidade pública, orientação e suporte técnico nas áreas de contabili-
dade, finanças e gestão fiscal. Vigência: 22/02/2018 a 22/02/2019, valor 
total r$ 78 .00,00 . data da assinatura: 22/02/2018 . adílio alex dos reis 
– Prefeito .

 PreFeITura MuNICIPal de GuIMarÂNIa/MG
 eXTraTo do 1º TerMo adITIVo - Nº do Processo: 10/2017, 
Número do Contrato: 19/2017 . Contratante: Prefeitura Municipal 
de Guimarânia CNPJ: 18 .602 .052/0001-01 . Contratado: Publicenter 
Informática Comercio e locação lTda, CNPJ: 04 .234 .413/0001-06 . 
Fundamento legal: art . 65 e 57 inciso II da lei 8 .666/93 . objeto: sele-
ção e contratação de empresa para prestação de serviços técnicos espe-
cializados, correspondentes a locação de softwares, implantação (con-
versão ou migração de dados), capacitação de usuários, alterações 
legais, correções, atualizações e suporte técnico in loco e remoto dos 
seguintes módulos: sistemas informatizados e integrados entre si, para 
melhoria da administração pública municipal . Vigência: 23/02/2018 a 
23/02/2019, valor total r$ 210 .000,00 . data da assinatura: 23/02/2018 . 
adílio alex dos reis – Prefeito .

 PreFeITura MuNICIPal de GuIMarÂNIa/MG
 eXTraTo do 1º TerMo adITIVo - Nº do Processo: 24/2017, 
Número do Contrato: 59/2017 . Contratante: Prefeitura Municipal de 
Guimarânia CNPJ: 18 .602 .052/0001-01 . Contratado: Willian antônio 
de souza, CPF: 086 .776 .916-50 . Fundamento legal: art . 65 e 57 inciso 
II da lei 8.666/93. Objeto: Contratação de profissionais qualificados 
para prestação de serviços de condicionamento físico nos atletas dos 
times municipais e de profissional para fazer os serviços de manuten-
ção corretiva e preventiva . Vigência: 06/03/2018 a 06/03/2019, valor 
total r$ 14 .400,00 . data da assinatura: 06/03/2018 . adílio alex dos 
reis – Prefeito .

8 cm -22 1075593 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iAPu/mG

 PrIMeIro TerMo adITIVo - aTa de reGIsTro de Preços 
Nº 0188 .1/2017 . o Município de Iapu/MG, torna público a assinatura 
do Primeiro Termo aditivo de realinhamento de Preços à ata de regis-
tro de Preços nº 0188 .1/2017, no dia 05 de março de 2018, no valor 
total de r$ 5 .409,60 (cinco mil, quatrocentos e nove reais e sessenta 
centavos), para a empresa aquarela Papelaria e artigos Para Presentes 
ltda . Iapu, Minas Gerais, 27 de março de 2018 . José Carlos de Barros 
- Prefeito Municipal .

2 cm -26 1076990 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iBErTioGA/mG. 

aviso licitação . ProC 013/18 - PreGÃo PreseNCIal 008/2018 . 
objeto: CoNTraTaçÃo de eMPresa esPeCIalIZada eM 
MedICINa do TraBalHo . data de abertura: 11/04/18 . Horário às 
14:00 horas . lei 10 .520 . Informações fone (32) 3347-1209 . www .iber-
tioga .mg .gov .br . alex Jose de Paula - Pregoeiro .

2 cm -26 1076911 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iBirACi:
 pregão presencial, critério de julgamento de menor preço unitário, Nº 
021/2018 . objeto: “Contratação de empresa Para realização de exa-
mes admissionais, demissionais e Periódicos Para servidores Muni-
cipais” . a abertura dos envelopes será dia 10/04/2018 às 08h30min, 
no setor de licitações, na r: seis de abril, 912 . acessar o site www .
ibiraci .mg .gov .br no campo licitações . Informações: (35) 3544-9700, 
IBIraCI/MG 26 de Março de 2018 .

2 cm -26 1076867 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iPATiNGA
Ratificação Dispensa 06/2018. A Secretária Municipal de Saúde de 
Ipatinga faz publicar ratificação em favor da empresa Lumiar Health 
Builders equip . Hosp . lTda, referente à aquisição de máscara facial e 
acessórios, em atendimento a decisão judicial, cumprindo art . 26, lei 
8 .666/93 . Claudiana Maria de azevedo, secretária Municipal de saúde, 
em 26/03/2018 .

2 cm -26 1077107 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTABiriTo
extrato de Contrato 209/2018 - Inexigibilidade 014/2018 – PrC 
084/2018 - objeto: 01 apresentação musical com o Ministério sarando 
a Terra Ferida, dia 31/03/2018 as 21 hs. Evento: “Unijovem uma refle-
xão em torno da imagem e do comportamento cidadão nas culturas 
juvenis!”, no bairro são José, Itabirito/MG . Contratada: JM Music Pro-
duções lTda Me– CNPJ: 12 .627 .738/0001-62 . Valor: r$ 45 .500,00 . 
Vigência: 02 meses

2 cm -26 1076826 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTAGuArA mG
 Proc . licitatório 18/2018 Pregão Presencial 10/2018 srP – extrato de 
adjudicação e homologação . Maiores informações www .diariomunici-
pal .com .br/amm-mg ou www .itaguara .mg .gov .br 26/03/2018 . Geraldo 
donizete de lima - Prefeito .

1 cm -26 1076875 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTAmArANDiBA

PreGÃo eleTroNICo Nº 0028/2018
a Prefeitura Municipal de Itamarandiba/MG torna público a realização 
da licitação pregão eletrônico nº . 0028/2018, objetivando aQuIsIçÃo 
de 02 VeÍCulos 0KM PICKuP 4X4 GaBINe duPla, a dIesel, 
e 02 VeÍCulos TIPo PasseIo 0KM, 1 .0 . recebimento das pro-
postas: do dia 26 .03 .2018 ao dia 10 .04 .2018 . abertura das propostas: 
dia 10 .04 .2018, no endereço web: www .portaldecompraspublicas .com .
br .os interessados poderão adquirir gratuitamente o edital completo nos 
endereços web: www .portaldecompraspublicas .com .br, www .itamaran-
diba .mg .gov .br ou através do e-mail: licitacao@itamarandiba .mg .gov .
br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Itamarandiba, sita a 
rua Tabelião andrade, 205 centro – Itamarandiba/MG . Informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao Pregoeiro pelo telefone 
(38) 3521 .1063 . José adilson oliveira – Pregoeiro .

4 cm -26 1077026 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTAmBÉ 

Do mATo DENTro/mG .
CoNVoCaçÃo de TerCeIro ColoCado: o Município de 
Itambé do Mato dentro, através da Comissão de licitação, torna 
público aos interessados, e em especial aos participantes do Tomada de 
Preço nº 001/2018 . Tendo em vista que a empresa GIulIa TaMBor-
rINo CoMerCIo IMPorTaçÃo e eXPorTaçÃo eIrelI - ePP 
convocada em segundo lugar, não manifestou interesse na contratação 
do item 14, sendo assim desclassificada do item. Amparado na Legis-
lação, fica convocada a Empresa classificada em terceiro lugar no item 
14, larIssa Torres MaCHado - ePP, já devidamente habilitada 
nos autos, já reconhecidamente habilitada, para comparecerem a sala 
de licitações do Município ou demostrar interesse de contratar o item 
remanescente pelo email: licitacao@itambedomatodentro .mg .gov .br 
até o dia 28/03/2018 às 17h00min . Caso não aceite será convocado(a) 
o(a) quarto(a) classificado(a) e assim sucessivamente até a conclusão 
do processo . Informações Tel . 31 – 3836-5120 - setor de licitações .

4 cm -26 1076686 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTAPEVA/mG –

 Pregão Presencial 024/2018
 Processo licitatório 061/2018, edital 027/2018, Pregão Presencial 
024/2018 . Tipo: Menor Preço Global . objeto: Prestação de serviços 
de confecção/atualização de demanda turística (inventário) em con-
sonância com as normas técnicas da secretaria de estado de Turismo 
(seTur) e do Ministério do Turismo (MTur) . a sessão realizar-se-á 
às 14 horas de 18 de abril de 2018, na sede da CPl, na rua ulisses 
escobar, 30, Centro, Itapeva, estado de Minas Gerais . edital encon-
tra-se no site www .itapeva .mg .gov .br . Mais informações pelo e-mail 
licitacao@itapeva .mg .gov .br ou pelo telefone (35) 3434-1354 . Marcelo 
Guido Pereira – Presidente da CPl/Pregoeiro .

Prefeitura Municipal de Itapeva/MG – Pregão Presencial 025/2018
 Processo licitatório 062/2018, edital 028/2018, Pregão Presencial 
025/2018 . Tipo: Menor Preço por item . objeto: registro de preços 
para aquisição de gêneros alimentícios para desjejum de servidores 
da Prefeitura de Itapeva  . a sessão realizar-se-á às 09 horas de 10 de 
abril de 2018, na sede da CPl, na rua ulisses escobar, 30, Centro, Ita-
peva, estado de Minas Gerais . edital encontra-se no site www .itapeva .
mg .gov .br . Mais informações pelo e-mail licitacao@itapeva .mg .gov .br 
ou pelo telefone (35) 3434-1354 . Marcelo Guido Pereira – Presidente 
da CPl/Pregoeiro .

Prefeitura Municipal de Itapeva/MG – extrato de Contrato 007/2018
 Processo licitatório 016/2018, Inexigibilidade 003/2018 . objeto: 
Publicação de atos oficiais do Município de Itapeva na Imprensa Ofi-
cial do Estado de Minas Gerais (IOF-MG). Ratificada em 02/02/2018. 
empresa Contratada: secretaria de estado de Casa Civil e de relações 
Institucionais -seCCrI, CNPJ 13 .237 .191/0001-51, Valor do Contrato: 
r$ 26 .134,05 . Vigência: 16/02/2018 a 15/02/2019 .

Prefeitura Municipal de Itapeva/MG – extrato de Contrato 017/2018
 Processo licitatório 036/2018, edital 020/2018, Tomada de Preços 
001/2018 . objeto: execução de obra de reconstrução de ponte com 
utilização de aduelas fechadas pré-fabricadas, trecho de canalização 
de Córrego olaria na rua Manoel Queiróz, Bairro divineia, com for-
necimento de mão de obra e materiais . Homologada em 19/03/2018 . 
empresa Contratada: Constem Comércio, Construções e servi-
ços lTda - Me, CNPJ 20 .928 .455/0001-89, Valor do Contrato: r$ 
69 .768,82 . Vigência: 20/03/2018 a 29/04/2018 .

9 cm -23 1076520 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTATiAiuÇu–mG
- extrato - Portaria nº 3 .566, de 26 de março de 2018 . dispõe sobre a 
nomeação de candidatos aprovados dentro do número de vagas oferta-
das no Concurso Público nº 01/2017, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de Professor 1 . o texto integral da Portaria e seus anexos está dis-
ponível na internet, nos endereços eletrônicos www .itatiaiucu .mg .gov .
br e www .gestaodeconcursos .com .br .

PreFeITura MuNICIPal de ITaTIaIuçu – MG - extrato - Porta-
ria nº 3 .567, de 26 de março de 2018 . dispõe sobre a nomeação de can-
didatos aprovados dentro do número de vagas ofertadas no Concurso 
Público nº 01/2017, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Pro-
fessor 2 . o texto integral da Portaria e seus anexos está disponível na 
internet, nos endereços eletrônicos www .itatiaiucu .mg .gov .br e www .
gestaodeconcursos .com .br .

PreFeITura MuNICIPal de ITaTIaIuçu – MG - extrato - Porta-
ria nº 3 .567, de 26 de março de 2018 . dispõe sobre a nomeação de can-
didatos aprovados dentro do número de vagas ofertadas no Concurso 
Público nº 01/2017, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Técnico 
em educação . o texto integral da Portaria e seus anexos está disponí-
vel na internet, nos endereços eletrônicos www .itatiaiucu .mg .gov .br e 
www .gestaodeconcursos .com .br .

5 cm -26 1077119 - 1


